
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ 

 
П Р И К А З 

 
 

05 апреля 2022 года                                                                                          № 93 
 

Об итогах регионального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году 
 

В январе – феврале 2022 года проведен региональный этап 
всероссийской олимпиады школьников по физике, математике, биологии, 
экологии, информатике, химии, географии, истории, русскому языку, 
обществознанию, английскому, французскому, немецкому языкам, 
литературе, экономике, праву, МХК, ОБЖ, физической культуре, 
технологии, астрономии в котором приняли участие 73 учащихся из 6 школ 
города. 

Команда учащихся города завоевала 14 призовых места: 2 победителя и 
12 призеров (МБОУ СОШ № 1 – 2 призовых места, МБОУ СОШ № 2 – 1 
призовое место, МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" - 1 призовое место, 
МБОУ СОШ № 4 – 5 призовых места, МБОУ Гимназия – 5 призовых места) 
(Приложение 1). 

На основании приказа Департамента образования Орловской области 
№ 448 от 31.03.2022 года «Об итогах регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022 
учебном году в Орловской области» п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить благодарность директорам Бурцевой Т.И. (МБОУ СОШ № 
1), Дорофеевой Е.И. (МБОУ СОШ № 2), Зиборовой М.О. (МБОУ 
"Лицей имени С.Н. Булгакова"), Горюшкиной Л.И. (МБОУ СОШ № 
4), Киселевой Е.В. (МБОУ Гимназия) за создание в образовательных 
организациях эффективной системы работы с одаренными детьми. 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном 
году (Приложение 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. Рекомендовать установить педагогам, подготовившим 

победителей и призеров регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 



в 2021/22 учебном году, персональные надбавки к заработной 
плате. 

3.2. В срок до 15 апреля 2022 года проанализировать итоги 
региональных олимпиад, внести коррективы в работу по 
подготовке учащихся к школьному и муниципальному этапам 
всероссийских предметных олимпиад 2022-2023 учебного 
года. 

3.3. Внедрять передовой педагогический опыт в практику работы с 
одаренными детьми. 

4. Спланировать муниципальным методическим объединениям 
учителей русского языка, ОБЖ, физики, биологии, экономики, 
МХК, математики, географии работу с одарёнными детьми. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
к приказу УОО  

№ 93 от 05.04.2022 года  
 
 

Итоги регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году 
 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
ПРИЗЕРЫ: 
Лукьянчикова 
Дарья 
Дмитриевна 

обучающаяся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. 
Ливны 

ИНФОРМАТИКА 
ПРИЗЕРЫ:  
Лаптев 
Александр 
Михайлович 

обучающийся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. 
Ливны 

ИСТОРИЯ 
ПРИЗЕРЫ: 
Мискарян 
Анастасия 
Георгиевна 

обучающаяся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. 
Ливны 

Одеяненко 
Анна 
Романовна 

обучающаяся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. 
Ливны 

ЛИТЕРАТУРА 
ПРИЗЁРЫ: 
Андреева 
Александра 
Юрьевна 

обучающаяся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. 
Ливны 

Мискарян 
Анастасия 
Георгиевна 

обучающаяся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. 
Ливны 
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

ПОБЕДИТЕЛИ: 
Бобкина 
Мария 

обучающаяся 10 класса муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения 



Кирилловна Гимназии города Ливны 
ПРИЗЁРЫ: 
Аверкиева 
Полина 
Михайловна 

обучающаяся 10 класса муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения 
Гимназии города Ливны 

Зиборова 
Алина 
Андреевна 

обучающаяся 10 класса муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения 
Гимназии города Ливны 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
ПОБЕДИТЕЛИ: 
Одеяненко 
Анна 
Романовна 

обучающаяся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. 
Ливны 

ПРАВО 
ПРИЗЁРЫ: 
Кретов 
Александр 
Владимирович 

обучающийся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Гимназии города Ливны 

ТЕХНОЛОГИЯ 
ПРИЗЁРЫ: 
Харламов 
Константин 
Николаевич 

обучающийся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей имени С. Н. Булгакова» г. Ливны 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
ПРИЗЁРЫ: 
Мовлатова 
Иман 
Валидовна 

обучающаяся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Гимназии города Ливны 

ХИМИЯ 
ПРИЗЁРЫ: 
Кобылкина 
Маргарита 
Сергеевна 

обучающаяся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. 
Ливны 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 
 

Приложение 2 
к приказу УОО 

№ 93 от 05.04.2022 года 
 
 

Список педагогов,  
подготовивших победителей и призёров регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2021/22 учебном году 

 
Швыгина 
Наталья 
Алексеевна 

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Кудрявцева 
Татьяна 
Дмитриевна 

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Голубцова 
Дина 
Леонидовна 

учитель литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Коростелкина 
Наталья 
Витальевна 

учитель химии муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
г. Ливны 

Никульникова 
Ирина  
Витальевна  

учитель немецкого языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназии города 
Ливны 

Толстых 
Галина 
Николаевна 

учитель обществознания и истории муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Ливны 

Грудева 
Татьяна 
Андреевна 

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Ливны 

Николаенко 
Татьяна 
Юрьевна  

учитель права муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназии города 
Ливны 

Бухтиярова 
Ольга 
Владимировна  

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Гимназии города Ливны 

Андреева 
Елена 
Ивановна  

учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей имени С. Н. 
Булгакова» г. Ливны 

 


